ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № _________

город Нижний Новгород

                         «______» ______________ 2012 г.

Закрытое акционерное общество «Комбипласт» (ОГРН 1025203760493, ИНН 5262077031), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Мисливца Андрея Викторовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области от 02.02.2010 г. по делу № А43-25308/2009 33-194, именуемого в дальнейшем – «Организатор торгов», с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице ____________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
Претендент, ознакомившись с информационным сообщением о продаже имущества ЗАО «КомбиПласт» (Должник), опубликованным в газете издательского дома «Коммерсантъ» №  от 28.01.2012 г. (объявление №                  ), с целью участия в торгах по продаже имущества Должника посредством публичного предложения и в счет обеспечения оплаты приобретаемого имущества (Лота №1), перечисляет в срок до        2012 года (включительно) на расчетный счет Продавца, указанный в пункте 9 настоящего договора, задаток в размере 68 544, 00 рубля (Шестьдесят восемь тысяч пятьсот сорок четыре рубля  (в том числе НДС).
2.
Подписанием настоящего Договора Претендент подтверждает, что ознакомлен со следующими документами и информацией:
-
положением о порядке и условиях продажи имущества ЗАО «КомбиПласт», утвержденным собранием кредиторов от 08.11.2011г., дополнением к положению о порядке и условиях продажи имущества ЗАО «КомбиПласт», утвержденным собранием кредиторов от 20.01.2012г;
-
правилами проведения торгов по продаже имущества Должника посредством публичного предложения и порядком определения победителя торгов;

-
перечнем документов, прилагаемых к заявке на участие в торгах, а также порядком их оформления и представления организатору торгов;

-
проектом договора купли-продажи имущества;

- документацией на имущество, входящего в состав Лота №1.

3.
Задаток возвращается Претенденту в следующих случаях:

-
Претендент не признан участником торгов.
-
Претендент, признанный участником торгов, по результатам его проведения не был признан его победителем.
В указанных случаях возврат задатка осуществляется в течение пяти дней с даты подписания Организатором торгов протокола об определении участников торгов, путем безналичного перечисления денежных средств, в размере внесенного Претендентом задатка, на расчетный счет Претендента, указанный в настоящем договоре.
4.
Задаток не возвращается:

-
в случае отказа или уклонения Претендента, признанного победителем торгов, от подписания протокола о результатах торгов;

-
в случае отказа Претендента, признанного победителем торгов, от подписания договора  (проекта договора) купли-продажи имущества, входящего в состав Лота №1;

-
в случае уклонения Претендента, признанного победителем торгов, от подписания договора (проекта договора) купли-продажи имущества, входящего в состав Лота №1. В данном случае уклонением от подписания (заключения) договора (проекта договора) купли-продажи, признается факт, что Претендент, признанный победителем торгов не представил Продавцу подписанный со своей стороны договор купли-продажи (проект договора) имущества, входящего в состав Лота №1 по истечении 5 (пяти) рабочих дней со дня получения такого договора (проекта).
5.
Сумма внесенного Претендентом задатка засчитывается в счет платежей по договору купли-продажи имущества, входящего в состав Лота №1, в случае:
-
Претендент признан победителем торгов;

6.
Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров, а в случае недостигнутой договоренности – в Арбитражном суде Нижегородской области.
8.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

9.
Реквизиты сторон настоящего договора:
	Продавец:
Закрытое акционерное общество «КомбиПласт»
Юридический адрес: 603146, г. Н. Новгород, ул. Юбилейная, д. 36-58.
Почтовый адрес: 606031, г. Дзержинск Нижегородской области, пр-т Циолковского, дом 71/2, а/я 148.
ИНН 5262077031;

КПП 526201001;

ОГРН 1025203760493

Р/с № 40702810800000000402 в НФ «Гарантия» ОАО «АКБ Саровбизнесбанк» г. Н. Новгород,

БИК 042282710,

к/с 30101810400000000710.

	Претендент:

Полное наименование:___________________________

________________________________________________

________________________________________________

ИНН____________________________________________

ОГРН___________________________________________

Юридический адрес:______________________________

_________________________________________________

_________________________________________________
Адрес для направления корреспонденции:_________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

Контактный телефон: _____________________________
Адрес электронной почты: __________________________________________________

Уполномоченный представитель Претендента: __________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

Конкурсный

управляющий   _____________________/А.В. Мисливец/
__________________/_____________________/